

" _____ " _____ 2014 г.

" _____ " _____ 2014 г.

МКУ д/дом №1
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на смета на ТО на 2015 г.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость прочих _____ 20000 руб.
 Средства на оплату труда _____ 13937,82 руб.
 Сметная трудоемкость _____ 72,78 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на декабрь 2014 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.	
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе						
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Техническое обслуживание														
1	ФСНто-03-014-07	Видеореги­стратор цифровой до 16 видеовходов <i>НР (201,74 руб.): 40% от ФОТ</i> <i>СП (75,65 руб.): 15% от ФОТ</i>	1 станция		1	168,12	168,12	168,12					0,95	
		Инженеры 7 разряд (ср 7)	чел.час	0,48	0,48	213,99	102,72	102,72						
		Техники 5 разряд (ср 5)	чел.час	0,47	0,47	139,15	65,4	65,4						
2	ФСНто-03-013-02	Видеокон­мутатор матричный <i>НР (1101,82 руб.): 40% от ФОТ</i> <i>СП (413,18 руб.): 15% от ФОТ</i>	1 шт.		2	459,09	918,18	918,18					5,2	
		Инженеры 7 разряд (ср 7)	чел.час	1,3	2,6	213,99	556,37	556,37						
		Техники 5 разряд (ср 5)	чел.час	1,3	2,6	139,15	361,79	361,79						
3	ФСНто-03-013-02	Видеокон­мутатор матричный <i>НР (550,91 руб.): 40% от ФОТ</i> <i>СП (206,59 руб.): 15% от ФОТ</i>	1 шт.		1	459,09	459,09	459,09					2,6	
		Инженеры 7 разряд (ср 7)	чел.час	1,3	1,3	213,99	278,19	278,19						
		Техники 5 разряд (ср 5)	чел.час	1,3	1,3	139,15	180,9	180,9						
4	ФСНто-03-013-02	Видеокон­мутатор матричный <i>НР (550,91 руб.): 40% от ФОТ</i> <i>СП (206,59 руб.): 15% от ФОТ</i>	1 шт.		1	459,09	459,09	459,09					2,6	
		Инженеры 7 разряд (ср 7)	чел.час	1,3	1,3	213,99	278,19	278,19						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Техники 5 разряд (ср 5)	чел.час	1,3	1,3	139,15	180,9	180,9					
5	ФСНто-03-007-02	Монитор аналоговый <i>НР (110,18 руб.): 40% от ФОТ</i> <i>СП (41,32 руб.): 15% от ФОТ</i>	1 шт.		1	91,82	91,82	91,82				0,52	
		Инженеры 7 разряд (ср 7)	чел.час	0,26	0,26	213,99	55,64	55,64					
		Техники 5 разряд (ср 5)	чел.час	0,26	0,26	139,15	36,18	36,18					
6	ФСНто-03-014-04	Устройство хранения записи (накопитель, типа DVR) <i>НР (323,59 руб.): 40% от ФОТ</i> <i>СП (121,35 руб.): 15% от ФОТ</i>	1 станция		1	269,66	269,66	269,66				1,47	
		Инженеры 7 разряд (ср 7)	чел.час	0,87	0,87	213,99	186,17	186,17					
		Техники 5 разряд (ср 5)	чел.час	0,6	0,6	139,15	83,49	83,49					
7	ФСНто-03-005-01	Блоки бесперебойного электропитания <i>НР (322,06 руб.): 40% от ФОТ</i> <i>СП (120,77 руб.): 15% от ФОТ</i>	1 блок		1	268,38	268,38	268,38				1,52	
		Инженеры 7 разряд (ср 7)	чел.час	0,76	0,76	213,99	162,63	162,63					
		Техники 5 разряд (ср 5)	чел.час	0,76	0,76	139,15	105,75	105,75					
8	ФСНто-03-001-06	IP-видеокамера с поворотной платформой и трансфокатором (черно-белая и цветного изображения) <i>НР (1797,6 руб.): 40% от ФОТ</i> <i>СП (674,1 руб.): 15% от ФОТ</i>	1 шт.		7	214	1498	1498				7	
		Инженеры 10 разряд (ср 10)	чел.час	0,5	3,5	213,99	748,97	748,97					
		Инженеры 7 разряд (ср 7)	чел.час	0,5	3,5	213,99	748,97	748,97					
9	ФСНто-03-001-05	IP-видеокамера (черно-белая и цветного изображения) <i>НР (616,32 руб.): 40% от ФОТ</i> <i>СП (231,12 руб.): 15% от ФОТ</i>	1 шт.		4	128,4	513,6	513,6				2,4	
		Инженеры 10 разряд (ср 10)	чел.час	0,3	1,2	213,99	256,79	256,79					
		Инженеры 7 разряд (ср 7)	чел.час	0,3	1,2	213,99	256,79	256,79					
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								4645,94	4645,94			24,26	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								13937,82	13937,82			72,78	
Накладные расходы								5575,13					
Сметная прибыль								2090,67					
Итого по разделу 1 Техническое обслуживание								19801,98				72,78	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах								4645,94	4645,94			24,26	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам								13937,82	13937,82			72,78	
Накладные расходы								5575,13					
Сметная прибыль								2090,67					
Итого по смете:													
Техническое обслуживание инженерно-технических средств охраны:													
Итого Поз. 1-9								4645,94	4645,94			24,26	
Всего с учетом "Техническое обслуживание за 3 месяца ПЗ=3 (ОЗП=3; ЭМ=3; ЗПМ=3; МАТ=3; ТЗ=3; ТЗМ=3)"								13937,82	13937,82			72,78	
Накладные расходы 40% ФОТ (от 13 937,82)								5575,13					
Сметная прибыль 15% ФОТ (от 13 937,82)								2090,67					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Итого с накладными и см. прибылью						21603,62					72,78	
	Итого						21603,62					72,78	
	В том числе:												
	ФОТ						13937,82						
	Накладные расходы						5575,13						
	Сметная прибыль						2090,67						
	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы 1%						216,04						
	Договорной понижающий коэффициент 21 819,66 * 0,916604567						20000						
	ВСЕГО по смете						20000					72,78	

Составил: Инженер-сметчик _____
(должность, подпись, расшифровка)